



2000. gada janvāris
Nr. 62

Tēvzemīte

Stopiņu
pagasta apkārtraksts

BEZMAKSAS

RIŅĶA DANCIS AP GETLIŅIEM.

Pēdējā laikā laikrakstos bieži var izlasīt Getliņu vārdu. Izlasot virsrakstus vien kļūst skaidrs – tur kaut kas nav kārtībā. Piemēram, "Dienas Bizness" : "Valsts kontroli neapmierina reformas Getliņu izgāztuvē"; "Dienas Bizness" un "Neatkarīgā Rīta Avīze" : "Getliņu projekts nekust ne no vietas"; "Diena" : "Getliņu rekonstrukcija kavēsies"; "Neatkarīgā Rīta Avīze" : "Zviedri bremsē Getliņu modernizāciju"; "Rīgas Apmērs" : "Kad zviedri kavējas ar projekta izstrādi." Bet tagad visu pēc kārtas.

Getliņu izgāztuve sāka darboties 1973. gadā. Jau 1995. gadā to gribēja slēgt. Taču problēmas radās ar jaunas izgāztuves vietas atrašanu. Lai ieviestu kārtību izgāztuvē un samazinātu piesārņojumu vidē, 1995. gadā izveidoja SIA "Getliņi-2", kur Stopiņu pagastam ir 51% paju, Rīgas Domei (RD) – 49%. Lai samazinātu vides piesārņojumu, kura rezultātā varētu izmainīties arī dzeramā ūdens kvalitāte, valdība nolēma ņemt Pasaules bankas kredītu. Tā 1997. g. novembrī dibināja sabiedrību "Getliņi-Eko", kur RD pieder 55% pamatkapitāla, Stopiņu pagastam 35% un VARAM (Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai) 10%. SIA "Getliņi-Eko" pamatkapitāls noteikts 584'000 Ls apmērā. Stopiņu pagasts ieguldīja zemi 204'000 Ls vērtībā, bet Rīgas Dome un VARAM attiecīgo summu naudas.

Kaut gan 1997. g. 31. janvāra vienošanās starp RD un Stopiņu pagasta padomi par Getliņu cieta sadzīves atkritumu poligona sanāciju un tālāku darbību uzlika par pienākumu Stopiņiem LR likumdošanā noteiktajā kārtībā reģistrēt Getliņu poligona zemi Zemesgrāmatā un iznomāt vai ieguldīt to uzņēmuma pamatkapitālā, tad tomēr prasības pieteikumā Rīgas Apgabaltiesai par īpašuma tiesību atzīšanu Rīgas pilsētai uz 154. meža kvartālu Rīgas Domes priekšsēdētājs A. Bērziņa kungs raksta, ka Stopiņu pagasta pašvaldība īpašuma tiesības uz zemes gabalu "Getliņi" nostiprinājusi ar viltu, iesniedzot Zemesgrāmatu nodaļai nepatiesas ziņas.

Un tā ar 1999. g. 9. jūnijā ar LR Augstākās tiesas Civillietu palātas spriedumu Rīgas Domei ir atjaunotas īpašuma tiesības uz meža fonda zemēm 154. kvartālā 86,1 ha platībā un anulētas minētā zemes gabala īpašuma tiesības Stopiņu pagastam. Rezultātā jau ilgāku laiku "Getliņi-Eko" dalībnieku sapulces dienas kārtībā viens no jautājumiem ir par Stopiņu pagasta padomes priekšlikuma apspriešanu par pagasta ieguldījumu SIA "Getliņi-Eko" statūtu kapitālā. Jau oktobrī "Getliņi-Eko" dalībnieku sapulce nolēma lūgt Rīgas

Domi izteikt oficiālu viedokli par tai piederošā zemes gabala "Getliņi" ieguldīšanu SIA "Getliņi-Eko" statūtu kapitālā un iesniegt to Stopiņu pagastam, lai arī Stopiņu pagasts varētu sagatavot savus priekšlikumus šī jautājuma atrisināšanā. Pagaidām vēl neesam saņēmuši oficiālu RD viedokli, bet ir tikai RD lēmuma projekts, ko parakstījis Bērziņa kungs.

12. janvārī Stopiņu pagasta padomes deputāti par pagasta ieguldījumu SIA "Getliņi-Eko" statūtu kapitālā nolēma:

Saglabāt pašreizējo SIA "Getliņi-Eko" statūtu kapitāla lielumu 1 milj. \$ un statūtu kapitāla daļu sadalījumu.

Piedāvāt ieguldīt SIA "Getliņi-Eko" statūtu kapitālā Stopiņu pagastam piederošo ūdensvadu Rumbulā, novērtējot to par 204'000 Ls un saglabāt Stopiņu pagastam 35% no SIA "Getliņi-Eko" statūtu kapitāla.

Arī ar citiem projekta īstenošanas darbiem iet kā pa celmiem. Projekta realizācijas grafiks netiek īstenots. Detaļplānam bija jābūt gatavam 1999. g. martā, bet zviedri to iesniedza tikai decembrī.

Valsts Kontrole par SIA "Getliņi-Eko" dibināšanas procesa un finansiāli saimnieciskās darbības pārbaudi laika periodā no 1997. līdz 1999. gadam, kā arī par sadzīves cieta atkritumu saimniecības projekta realizāciju Getliņu poligonā pieņēmusi lēmumu:

Uzdot Rīgas Domei, Stopiņu pagasta valdei un VARAM vienoties par SIA "Getliņi-Eko" pamatkapitāla lielumu, tā struktūru un sadalījumu starp dibinātājiem.

Uzdot Rīgas Domei samaksāt SIA "Getliņi-Eko" kavējuma naudu par tās savlaicīgi nesamaksātajām pamatkapitāla daļām.

1. Informēt LR Ekonomikas ministriju par sadzīves cieta atkritumu saimniecības projekta īstenošanas gaitu un starp SIA "Getliņi-Eko" un Zviedrijas uzņēmumu "SWECO" noslēgtā līguma par konsultantu pakalpojumiem izpildi.

2. Sniegt ziņojumu LR Ministru kabinetam par sadzīves cieta atkritumu saimniecības projekta izpildes gaitu Getliņu poligonā.

ŠAJĀ NUMURĀ

❖ Riņķa dancis ap Getliņiem	1.lpp.
❖ Komunālā saimniecība	2.lpp.
❖ Liels paldies!	3.lpp.
❖ No represēto biedrības dzīves	3.lpp.
❖ Ziņo 910901	4.lpp.
❖ Sludinājumi	4.lpp.
❖ Sports – Stopiņi trešie rajonā	5.lpp.

Getliņu izgāztuves apsaimniekošana arī ir pievērsusi pilnvarnieku uzmanību. Lai gan SIA "Getliņi-Eko" izpilddirekcija savās atskaitēs ziņo par stāvokļa uzlabošanu Getliņos un vides piesārņojuma samazināšanos, tomēr novembrī Getliņu apkārtnes iedzīvotāju sanāksmē varēja dzirdēt arī diametrāli pretējus secinājumus.

Domāju, ka objektīvi atzinumi ir Latvijas atkritumu saimniecības asociācijas direktores R. Benderes ziņojumā dalībnieku sapulcē 1999. g. decembrī. Svarīgākas tēzes no R. Benderes ziņojuma:

- Lielrīgas reģionālā vides pārvalde ir sastādījusi aktu par pārkāpumiem Getliņu izgāztuves apsaimniekošanā.
- Sūdzības no atkritumu izvedējām organizācijām, ka, sākoties lietus periodam, nav iespējams izbukt izgāztuves kalnā.
- Iekšējais notekūdeņu savākšanas kontūrgrāvis nav principiāli pareizi izveidots, un tur palielinās piesārņojums.
- Izgāztuvē tiek veidotas vairākas aktīvās zonas, kuras pēc darba posma beigām netiek noblīvētas un pārklātas.
- Par apsaimniekošanu atbildīgām personām ir nepietiekamas zināšanas un pieredze.

Nemot vērā iepriekš teikto, no savu pienākumu veikšanas ir atbrīvots izpilddirektors M. Livžāns. Pašreiz tiek gatavots līgums starp SIA "Getliņi-Eko" un SIA "Getliņi-2" par atkritumu deponēšanas darbiem izgāztuvē. 13. janvārī arī pie Ministru prezidenta A. Šķēles kunga tika izskatīta Rīgas sadzīves cieto atkritumu projekta realizācijas gaita, kur piedalījās Rīgas Domes, Stopiņu pagasta, Pasaules bankas un VARAM pārstāvji. Pēc diskusijām apspriedes dalībnieki nolēma līdz 13. februārim sagatavot protokolu par SIA "Getliņi-Eko" statūtkapitāla lielumu, tā struktūru un sadalījumu starp dibinātājiem, bet līdz 19. martam SIA "Getliņi-Eko" saņems saskaņotu izgāztuves tehnisko projektu atbilstoši līgumam starp zviedru firmu "SWECO" un SIA "Getliņi-Eko". Nākamā apspriede pie Ministru prezidenta plānota 30. martā.

Atcerēsimies, ka projekta realizācijai bija nepieciešams aptuveni 25,1 milj. \$, to skaitā:

- Pasaules bankas kredīts 8 milj. \$,
- Rīgas Domes kredīts 6 milj. \$,
- Globālās vides fonda dāvinājums 5 milj. \$,
- Zviedrijas starptautiskās attīstības aģentūras dāvinājums 1,5 milj. \$,
- SIA "Getliņi-Eko" investīcija no saimnieciskās darbības 4,6 milj. \$.

E. Sarkans

KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA

Ir pagājuši trīs mēneši kopš apkures sezonas sākuma. Šī ir otrā apkures sezona pagastā, kad iedzīvotāji saskaņā ar Stopiņu pagasta padomes lēmumu maksā par faktiski mēnesī patērēto siltumu. Šīs sezonas apkures izmaksas pagasta ciematos:

Ciemats	Apkure Ls/m ²		
	Okt.99	Nov.99	Dec.99
Ulbroka	0,11-0,14	0,35	0,42
Saurieši	0,17	0,35	0,38
Upeslejas	0,16	0,35	0,38
Līči	0,16	0,35	0,38
m. Mazlīči	0,23	0,38	0,51
Cekule	0,19	0,38	0,42

Visvairāk par apkuri ir jāmaksā "Mazlīču" mājū iedzīvotājiem. Mājas apkurei siltumu piegādā CET katlu māja, kurai ir visaugstākais saražotās siltumenerģijas tarifs pagastā. Apkures izmaksas ir samazinājušās ciematā "Upeslejas". Šajā apkures sezonā šī katlu māja ir nodota p.u. "SSC" apsaimniekošanā. Katlumājas saražotās siltumenerģijas izmaksas – 14,63 Ls/Gkal. Iepriekšējā apkures sezonā – 16,39 Ls/Gkal.

Ulbrokas ciematā pagājušajā gadā ir nodota ekspluatācijā sava katlumāja. Tā strādā ekonomiski, saražotās siltumenerģijas izmaksas ir 11,22 Ls/Gkal. Iepriekšējā apkures sezonā no TEC-2 pirkām par 12,17 Ls/Gkal.

Pašlaik Ulbrokā apkures izmaksas sadārdzina siltumtrašu un siltummezglu stāvoklis. P.u. "SSC" ir noslēdzis līgumu ar projektēšanas firmu, kura izstrādā projektu siltumtrašu nomaiņai un siltummezglu

rekonstrukcijai. Projektēšanas darbi tiks pabeigti līdz 15. aprīlim, tad varēs uzsākt pakāpenisku rekonstrukciju.

Komunālie maksājumi.

80% pagasta iedzīvotāju savlaicīgi norēķinās ar "SSC" par sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem. Lielākie parādnieki tika publicēti jau iepriekšējos avīzes numuros. Šoreiz informēšu, kas tiek darīts un kas ir mainījies.

Brīdinājumi nosūtīti 18 privātmāju īpašniekiem. 13 māju īpašnieki parādus nomaksāja. Pārējiem, ja parāds netiks nomaksāts līdz 1. februārim, tiks atslēgts aukstais ūdens. Šie parādnieki un parāda summas ir:

L. Klepacka, m. "Artūri"	99,56 Ls,
A. Gaile, Kalnozolu 11	37,73 Ls,
A. Katkevičs, Ošu 2	261,94 Ls,
V. Beināre, Upmalas 1	19,82 Ls,
A. Danis, Strautu 13	44,84 Ls.

Ar tiesas spriedumu no apdzīvojamās platības 1999. g. novembrī izlikti M. Stepanova, Upeslejas 4, dz. 5 un L. Radzikovska, Institūta ielā 18, dz. 6. Dzīvokļi piešķirti jauniem īrniekiem, kuri kopējo parāda summu 2362,06 Ls ir nomaksājuši.

27 dzīvokļu īpašniekiem nosūtīti brīdinājumi un tiek gatavoti materiāli tiesai par parāda piedziņu.

5 privatizēto dzīvokļu īpašniekiem tiesa 1999. gadā pieņēma lēmumu par parāda piedziņu. Tā kā šiem īpašniekiem vienīgā manta, uz ko vērst piedziņu, ir dzīvoklis, tad pašreiz p.u. "SSC" kopā ar tiesu izpildītājiem gatavo materiālus dzīvokļa pārdošanai izsolē, lai dzēstu parādus.

Tāpat dzīvokļu parādi tiek samazināti to maiņas gadījumā. 1999. gadā maiņas gadījumos ir apmaksāti parādi par kopējo summu 5457,- Ls. Tāpēc lūdzu iedzīvotājus, ja nevarat apmaksāt esošā dzīvokļa komunālos maksājumus, meklējiet savlaicīgi maiņas

variantu, neatliekot to uz laiku, kad ir jau saņemts tiesas spriedums par izlikšanu bez citas dzīvojamās platības ierādīšanas.

J. Koponāns

LIELS PALDIES!

Jau pilnā sparā rit jaunā 2000. gada dienas, bet vēl mazliet gribas atgriezties iepriekšējā gada nogales noskaņās. Gribas pateikt paldies visiem, kuri radīja Ziemassvētku noskaņu Ulbrokā – mēs visi varējām priecāties par kafejnīcas "Pie kamīna", veikala "Certa" un kafejnīcas "Ezeriņš" svētku noformējumu – paldies jums par dāvāto prieku apkārtējiem! Ļoti priecēja arī retie logu noformējumi – svecītes, zvaigznītes, sniegpārslīņas u.c. – jūsu māju un dzīvokļu logos. Jāteic paldies arī tiem, kuri svētku noskaņu radīja arī kāpņu telpās, izgreznojot tās ar dažādiem Ziemassvētku rotājumiem – tā mēs spējam dot viens otram prieku, un tas nav maz.

Gribas pateikt paldies Stopiņu pagasta padomei un personīgi padomes priekšsēdētājam I. Lūsim par dāvāto prieku mums visiem Jaungada naktī – svētku salūtu.

Ikviena, kurš nobaudīja karstviņa glāzi, var teikt paldies SIA "Intana" kolektīvam un personīgi I. Balodei; paldies mazajam Salaveča palīgam – rūķītim levai par palīdzību Salavecim piepildīt kārumu grozu.

Paldies jāsaka SIA "Ulbroka" un pers. Guntim Zamuelim, salonam "Sentendre" un firmai "NEIT".

Paldies p.u. "Sadzīves Servisa Centrs" darbiniekiem un personīgi A. Plūcim par palīdzību dažādajos svētku sagatavošanas darbos.

2. janvārī Ulbrokas klubā pagasta bērņus priecēja Jaunā Rīgas Leļļu teātra uzvedums "Kaķīša Ziemassvētki" ar Salaveča un viņa palīga Rūķa rotaļām un dāvanām – te arī paldies jāsaka pagasta padomei. Par Salaveča saldumu grozu paldies veikalam "Abra" un personīgi Rudītei Villai.

Par palīdzību pagasta pensionāru svētku pasākuma organizēšanā noteikti visiem pateiksies tā organizatori, bet es gribētu pateikties I/U "Deles" un personīgi Jejenai Demčukai, kura jau tradicionāli dāvā lielu medus torti šī svētku mirkļa dalībniekiem – pensionāriem.

Ziemassvētki un Vecā gada nogale – tas ir skaistu mirkļu un dāvanu saņemšanas un dāvināšanas laiks. Gribu novēlēt mums visiem, ja ir tāda iespēja, dāvāsim prieku cits citam, ne tikai šai laikā!

V. Paulāne

NO REPRESĒTO BIEDRĪBAS DZĪVES

Pagasta represēto biedrībai par tradīciju kļuvis sanākt kopā divas trīs reizes gadā, ekskursijas neskaitot. Viens no saietiem parasti notiek laikā starp Ziemassvētkiem un Jauno gadu.

Tā arī pagājušā gada 29. decembrī kluba durvis bija laipni atvērtas visiem represētajiem ar ģimenēm. Kā vienmēr, tika gaidīti arī pagasta deputāti. Sanākušie (un tādu bija vairāk nekā 50) no sirds priecājās par ikvienu, kas varēja un vēlējās ierasties, lai atbilstoši svētkiem sapostajā zālē, svecēm degot un dzīvai mūzikai skanot pabūtu kopā aizejošā gada pēdējās dienās.

Pirmoreiz dzirdējam jaundibināto sieviešu ansambļa "Ievziedi" Ziemassvētku repertuāru un nopriecājamies par spēcīgajām balsīm, starp kurām skan arī Valentīnas Peko un Astras Indrānes alts.

Līdzīgsais liktenis un brīnums – palīkt dzīviem un atgriezties Latvijā – ir tā neredzamā saite, kas vieno un nav jāizsaka vārdos. To jūt vienkārši klāt un kopā esot, tādēļ arī laiks aizritēja nemanāmi, jo ikviens no klātesošajiem zināja, ka ir gaidīts, piederīgs un neaizstājams.

Par biedrības turpmākajiem nodomiem. 27. janvārī, ceturtdien plkst. 15:00 esam iecerējuši

piedalīties Okupācijas muzeja rīkotajā pasākumā, kas veltīts pazīstamā romāna "Aktrise Ragārēs" autorei Ilzei Kalnārei. Izmantojot gadījumu, pirms tam varēsim apskatīt arī Meļģalvu namu. Dalības maksa 1,- Ls.

Transports nodrošināts:

11:30	Gaismas skola,
11:45	Saurieši,
11:50	Upeslejas,
12:00	Līči,
12:10	Ulbroka (Institūts).

Katram gadījumam būtu labi pirms tam sazināties ar Māru Zebaueri (tāl. 910926) vai Gunu Dēliņu (tāl. 956673 vakaros, 7285201 dienā).

Martā notiks biedrības pilnsapulce un valdes pārvēlēšanas. Šajā reizē ir aicināts piedalīties ar koncertu Valmieras represēto vīru koris "Baltie bērzi". Iecerētais datums 18. vai 19. marts ir atkarīgs no valmieriešiem un viņu iespējām. Precīzākas ziņas sniegsim vēlāk, tādēļ sekojiet informācijai februāra "Tēvzemītē".

18.01.2000.

Guna Dēliņa

ZIŅO 910901

Sākšu ar nelielu atkāpi. Vēl vecajā gadā Ulbrokas klubā viesojās cirkus ļaudis. Pasākums bija visai apmeklēts, pārsvarā vecāki ar saviem mazuliem, kuru fantāzija tāpat ir pietiekami bagāta, kur nu vēl, ja to rosināt piepalīdz cirkus mākslinieki. Klaunu pārklāja ar baltu audumu, cits ar šķērēm un nazi pārklātajam dūra galvā: atskanēja blāvienī. Mazā Kristīnīte savai māmiņai čukstēja: "Mammīt, es gan tā nedarīšu." Beigu beigās izrādījās, ka naža un šķēres asmens dūrās tikai kāpostgalvā. Lai gan atrakcijas izpildītāji skaidroja, ka šis cirkus numurs ir 130 gadus vecs, domāju, ka daža cilvēkberna zemapziņā tas iespiedās kā kaut kas šausalīgs, cita... Nevar jau pārņemt tikai šiem cirka ļaudīm. Daudzas radiostacijas raida mūziku, kura neizglīto, bet gan nenobriedušo pusaudžu psihē izsauc negatīvas emocijas, TV ekrānos rāda šausmu filmas... Un brīnāmies, kāpēc ir tādi kā Korjakovs (atcerieties traģēdiju Gulbenes bērnodrāzā!). Pieļauju, ka kāds teiks, ka fantazēju es. Dod, Dievs!

Aizvadītajā mēnesī virsroku pār daudzu cilvēku saprātu atkal ņēma alkohols, kura rezultātā Salaspils PN izolatorā līdz atskurbšanai "atpūtās" Hetrovs, K. Gasperovičs, D. Sverševskis, D. Buriļins, E. Laurens, J. Indriksons, A. Kapitonovs, H. Ovsjankins, D. Serjaga un J. Isajevs; pārrunas notika ar A. Ločmeli, J. Vīgupu, Garanču, V. Presņakovu un Fedkinu. Narkoloģiskajā slimnīcā nogādāja Artūru Z., kurš, būdams alkohola reibumā, sagrieza sev roku ar nazi.

Sauriešos pie kafējnīcas "Venēra" nezināmas personas piekāva Konstantīnu K., kuru ar galvas smadzeņu satricinājumu un lauztu deguna kaulu nogādāja Rīgas 1. slimnīcā.

No veikala Peldu ielā 2, uzlaužot durvis, nozagta kases aparātu, degvīnu u.c. preces; no veikala "Logos S" – pārtikas preces. Kompresora zādzība tika konstatēta no SIA "Invest L"; no a/m tehniskās apkopes punkta, kas pieder "Latvijas Naftai", - balansēšanas iekārtu, ierīci riepu montēšanai, sildītāju un kases aparātu – aptuvenā kopsumma 3000,- Ls. No kāda dzīvokļa Institūta ielā 13 nozaga videomagnetofonu un dokumentus, tās pašas mājas citā dzīvoklī konstatēja ielaušanās mēģinājumu. Par dārza mājiņu uzlaušanu kooperatīvā "Rumbula-2" aizturēja Albertu K. un Hermani O.

Vidus ielā 15 neuzmanīgas rīcības dēļ uzsprāga gāzes balons, kā rezultātā izraisījās ugunsgrēks. Uguns mēles bija ieskāvušas arī Sauriešos Volgas ielā 13 atrodošos māju, no kuras 45 g. veco Mariju K. nogādāja apdegumu centrā.

No DUS "Lukoil", uzpildījusi degvielu un nenorēķinājusies kasē, aizbrauca a/m ar valsts numuru DT9909, īpašniece A. Hačaturjanca.

☞ Informāciju apkopojā S.Lapiņa

❁ **Apsveicam!** ❁

Kaut varētu sāpes un priekus,
Ko diena izbaudīt liek,
Kā raibus ziedus aiz loga
Ik vakarus iedēstīt!

(F.Bārda)

Sveicam Jegoru Grigorjevu 96.
dzimšanas dienā!

Represēto biedrība

Raimonu Miltiņu un Irēnu Bukeju ar
meitas ENDIJAS piedzimšanu.

Edgaru un Svetlanu Novikus ar dēla
ARTŪRA piedzimšanu.

Viesturu Sprikutu un Inesi Erķenu-
Sprikuti ar dēla KRISTIANA MIKA
piedzimšanu.

Sveicam jubilejās !

90 – Mariju Čistovu,

85 – Olgu Blohinu, Martu Laubergu,

80 – Annu Klindžāni,

Emmu Rubeni,

Rozāliju Vinogradovu,

Aleksandru Nikitinu.

75 – Mariju Krieviņu,

Andreju Močniju, Kārli Knospi,

Romualdu Kozlovsku.

70 – Dzidru Ausmu Lambergu,

Veltu Lapiņu, Rutu Meņģi,

Veltu Orlenu, Dzidru Šulcs,

Veltu Vildi, Artūru Muižnieku

Mūžībā aizvadīti

Vladimirs Kovals

Viktors Meļņičenko

Venidikts Krasovskis

Aleksejs Petunovs

Ausma Losāne

Zinaida Zemture

Jelizavete Mikule

Ilze Ribakova

*Izsakām līdzjūtību
piederīgajiem*

☞ Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja A. VOLKOVA

SLUDINĀJUMI

Pateicamies par apsveikumiem Jaunajā gadā SIA Irtena, SIA Ulbroka, firmai Neit, salonam Sentendrē, veikalam Abra, IU Deles, IU Kamenīte, SIA Žuks. Paldies arī visiem par atsūtītajiem skaistajiem apsveikumiem un labajiem vēlējumiem!

Lūdzam pieteikties pagasta iedzīvotājus, kuri vēlas piedalīties Tautas skaitīšanā. Tālr. 910564.

Stopiņu pagasta padome

Sākot ar 19. februāri bērni vecumā no 3 līdz 9 gadiem katru sestdienu var apmeklēt bērnu dārzu "Pienenīte" peldbaseinu no plkst. 9:00 līdz 13:00. Lai peldbaseinu apmeklētu, katru mēnesi jāuzrāda izziņa no bērna ģimenes ārsta par veselības stāvokli. Vienas reizes apmeklējums maksā 0,80 Ls, mēneša abonements (4 reizes) maksā 2,- Ls.

Maina 3 istabu dzīvokli Līčos pret 1 istabas un 2 istabu dzīvokļiem. Vēlams Stopiņu pagastā. Tālr. 956178, peidž. 7060052 abon. 21961.

Stopiņu pagasta "Sadzīves Servisa Centrs" izīrē autopacēlāju (grozs). Pacelšanas augstums līdz 22m. Tālr. 910909, mob. 9126540.

Pērk 1 istabas dzīvokli, tālr. 7378049

Š.g. 8. februārī zemniekiem būs iespēja tikties ar firmas Baltic Feed speciālistiem, veikt barības devu optimizāciju gan liellopiem, gan cūkām. Akciju sabiedrības "Tukuma Straume" tirdzniecības vietā Ulbrokā, Institūta ielā 1 no šā gada 17. janvāra līdz 17. februārim firma Baltic Feed veic kampaņu, kas dod zemniekiem iespēju iegādāties minerālpiedevas slaucamām govīm – Hertas sērijas 20 kg iepakojumā un Minerālas sērijas 10 kg iepakojumā ar **10% atlaidi**.

Piedāvātās kampaņas cenas zemniekiem:

	Pamata cena	Kampaņas cena
Minera Phosphorus, 10 kg	5,10 Ls	4,60 Ls
Minera Selenium, 10 kg	4,35 Ls	3,90 Ls
Minera Calcium, 10 kg	4,15 Ls	3,70 Ls
Phosphorus Herta, 20 kg	12,05 Ls	11,00 Ls
Selenium Herta, 20 kg	10,65 Ls	9,60 Ls
Calcium Herta, 20 kg	10,30 Ls	9,30 Ls

Steidzīgi maina 4 istabu dzīvokli Ulbrokā pret citu apdzīvojamo platību. Tālr. 910030.

12. februārī plkst. 10:30 Līčos notiks Stopiņu pagasta čempionāts ziemas autosacensībās. Piedalās Stopiņu pagasta iedzīvotāji, kā arī Stopiņu pagasta teritorijā esošo uzņēmumu strādājošie.

Reģistrēšanās no 9:00 līdz 10:00. Dalības maksa 2,- Ls. Informācija: Šults, tālr. 910990, Pommers, tālr. 910557, CET – Bušmanis.

Komandas, kuras vēlas piedalīties Stopiņu pagasta sacensībās nobraucienā ar "Vučko" Siguldas kamanīņu un bobsleja trasē, pieteikties pagastā līdz 21. februārim, tālr. 910518. Ekipāžā 5 cilvēki. Var pieteikties iestādes, kā arī individuālās komandas. Dalības maksa vienai ekipāžai 12,- Ls. Sacensības notiks februāra beigās vai marta sākumā.

1999. GADA RĪGAS RAJONA SACENSĪBU KOPVĒRTĒJUMĀ STOPIŅIEŠIEM 3. VIETA

Sestdien, 11. decembrī Ulbrokas sporta kompleksā notika Rīgas rajona pilsētu un pagastu komandu sacensību kārtējais posms. Pēc Rīgas rajona padomes Sporta iniciatīvas centra vadītāja Ērika Gobas uzrunas, kurā tika raksturots šo sacensību mērķis un uzdevums, kā arī apsveikti dalībnieki un līdzjutēji, aptuveni 10:30 sacensības tika atklātas.

Sacensību programma bija saspringta, jo bija jāizcīna medaļu komplekti dambretē, šahā, šautriņu mešanā, roku cīņās un volejbolā.

Sacensībās drīkstēja piedalīties tikai pagastā vai pilsētā dzīvojošie un strādājošie dalībnieki, kas tām piedeva zināmu šarmu. Tiesnešu kolēģijai neviens protests netika iesniegts, līdz ar to var uzskatīt, ka būtisku pārkāpumu nebija.

No 26 Rīgas rajona pagastiem un pilsētām šajā sacensību posmā tika pārstāvētas 11 pagastu vai pilsētu komandas, kas izsauca zināmu pārsteigumu, jo cerējām uz plašāku piedalīšanos. Tomēr kopējais dalībnieku skaits bija vairāk nekā 200 sportistu, kas liecināja par pasākuma masveidību.

Nemot vērā, ka šis bija sacensību pēdējais posms, tiesnešu kolēģijai bija jāapkopo visa 1999. gada Rīgas raj. Sporta iniciatīvu centra organizēto sacensību rezultāti. Lai iekļautos laikā, sacensības sāka vienlaicīgi 4 vietās. Dambreti un šahu spēlēja skolas ēdnīcā, šautriņu mešana notika treniņu

zālē, roku cīņas – mazajā zālē un volejbols – lielajā zālē.

Visspraigākās sacensības noritēja dambretē, jo cīņā par zelta medaļām piedalījās 10 komandas. Katrai komandai bija jāizspēlē 36 partijas, kas prasīja milzīgu atbildību no ikviena tās dalībnieka. Jebkura neuzmanība varēja maksāt divus, labākajā gadījumā vienu punktu. Telpā bija jūtams nomācošs sasprindzinājums. Brīžiem emocijas ņēma virsroku un kļūdas bira kā no pārpilnības raga un tomēr viss beidzās labi. Brīžiem gluži pretēji – viens gājiens un spēle uzvarēta, satraukums pieaug, tu turpini domāt, un, jo vairāk domā, jo sliktāk tu redzi laukumu, viss sāk jukt, kļūst grūti elpot, tu izdari gājienu... tirpas noskrien pa muguru un tagad tu redzi – viena vienīga kļūda, sāk rukt tavu kauliņu rindas – tu esi zaudējis. Pēc partijas gribas kliegt, bet ir jau par vēlu.

Pārlicinoši zelta medaļas izcīnīja Babītes pagasta komanda, kurai pienācīgu pretestību varēja izrādīt tikai Inčukalnieši, kas savukārt bija jūtami pārāki par citiem kopvērtējumā. Bez Babītes vienīgi Stopiņu pagasta komanda spēja izrādīt pretestību Inčukalna dambretistiem, tomēr nedaudz pietrūka veiksmes un rezultātā ar niecīgu pārsvaru 3. vietu izcīnīja Siguldas pagasts, kuram kopvērtējumā izdevās iegūt 1 punktu vairāk. Stopiņieši **Voldemārs Šteins, Edgars Podnieks, Valērijs**

Dangelis, Olga Korotkaja 4. vietā, dodot 24 punktus kopējā katlā. Komandas sniegums ir atzīstams, tomēr, ņemot vērā augsto meistarību, tā ir spējīga cīnīties par medaļām. Cerēsim, ka nākošgad sportiskā veiksmē būs stopiņiešu sabiedrotā un medaļas neizpaliks.

Cīņā par zelta medaļām šahā piedalījās 8 komandas. Ar īpašu meistarību izcēlās Ādažu un Salaspils komandas, kuras praktiski bija ārpus konkurences. Tomēr sava intrīga bija arī šeit. Ādažu komanda, kura bez punktiem atstāja gandrīz visus, zaudēja Saulkrastu šaha meistariem (1½ : 2½). Intriga pieauga, jo cīņa starp Ādažu un Salaspils komandām beidzās neizšķirti (2 : 2). Kopvērtējumā Ādažu meistari izrādījās veiksmīgāki un par ½ punktu apsteidza 2. vietas ieguvēju Salaspils komandu, izcīnot zelta medaļas. Katram saprotams ir uzvarētāja prieks un Salaspils komandas pārdzīvojums. 3. vietu pārliecinoši izcīnīja Saulkrastu šahisti, bet Stopiņu komanda **Vilnis Epro, Vladimirs Serebruškins, Kristaps Kretainis un Kristīne Stepanova** izcīnīja 5. vietu, dodot kopvērtējumā 23 punktus.

Šautriņu mešana notika pēc starptautiskajiem noteikumiem, kas prasīja lielu meistarību. Šajā disciplīnā ārpus konkurences bija Salaspils meistari, kuri ar apskaužamu precizitāti savāca 761 punktu un izcīnīja 1. vietu un zelta medaļas. 2. vietā ar 583 punktiem Saulkrastu komanda, 3. vietā sīvā konkurencē ar 452 punktiem Ropažu komanda.

Jāatzīst, ka Stopiņu komandai pietrūka veiksmes un meistarības, jo līdz šim tās dalībnieki **Jānis Piebalgs, Valdis Dzalts un Vēsma Strautmane** bija startējuši tikai tautas klasē. Rezultātā ar 199 punktiem 10. vieta. Tomēr, neskatoties ne uz ko, šī komanda atnesa 18 visvērtīgākos punktus.

Visaizraujošākās šajās sacensībās bija roku cīņas, kuras notika 9 disciplīnās: 4 svaru kategorijās dāmām un 5 svaru kategorijās kungiem. Sacensības ilga līdz pašam vakaram, jo dalībnieku skaits bija liels. Piedalījās 7 pagastu un pilsētu komandas. Katru svaru kategoriju drīkstēja pārstāvēt 2 sportisti vai sportistes. Sacensības uzsāka ievērojami lielāks skaits, tomēr daudzi dažādu apsvērumu dēļ bija spiesti izstāties jau pēc pirmās cīņas un neguva ieskaites punktus. Protams, neiztika arī bez traumām, tomēr, par laimi, nopietnu savainojumu nebija. Šis ir sporta veids, kas prasa ne tikai lielu spēku, bet arī vīrišķību. Tāpēc izbrīnu radīja cīņas spars, ar kādu kaujā metās mūsu daiļā dzimuma pārstāves, kuras reizēm ar savu azartu lika kungiem pakasīt pakausi.

Salaspilī gadiem ilgi nodarbojas ar šo seno vīru spēka apliecinājuma sporta veidu, tādēļ bija skaidrs, kurš izcīnīs zelta medaļas kopvērtējumā, tomēr individuāli, atsevišķās svaru kategorijās, bija jāatzīst gan Mālpils, gan Ropažu spēkavīru pārsvars. Dažos gadījumos tika izmantota arī maza viltība, un, liktenīgi Stopiņu komandai, arī tiesnešu palīdzība. Tomēr, neapšaubāmi, kopvērtējumā 1. vietu un zelta medaļas ar ievērojamu pārsvaru izcīnīja Salaspils komanda. Šī liktenīgā kļūme, kuru pamanīja tiesnesis, neļāva mūsu spēkavīram Borisam Smirnovam izcīnīt absolūto čempiona titulu un 2. vietu kopvērtējumā. Pie absolūti vienāda punktu skaita 2. vietu komandu kopvērtējumā (individuāli viena augstāka vieta) izcīnīja Ropažu pagasts.

Stopiņu pagasta rokas cīņu komanda – **Aleksandra Dobrjanska, Zanda Jaunzeme, Māra Ķimenece,**

Natālija Pavlova, Sergejs Metejskis, Aleksandrs Aleksandrovš, Kaspars Balakleitis, Boriss Smirnovs, Andris Tiesnieks – kopvērtējumā smagā cīņā ieguva 3. vietu un bronzas medaļas. Tikai nedaudz sportiskās veiksmes pietrūka, lai iegūtu sudrabu.

Individuāli svaru kategorijā virs 95 kg **Boriss Smirnovs izcīnīja 2. vietu** un sudraba medaļu, svaru kategorijā līdz 83 kg **Aleksandrs Aleksandrovš 2. vietu** un sudraba medaļu, svaru kategorijā līdz 75 kg mūsu spēcīgākā dāma **Māra Ķimenece 3 vietu** un bronzas medaļu.

Vislielāko pateicību izsakām Kasparam Balakleiša kungam. Viņš trenēja austrumu cīnās puišus un dāmas un momentā spēja mobilizēt šos spēkavīrus pilnīgi citam sporta veidam, novedot komandu Rīgas rajona mērogā līdz bronzas medaļām.

CEĻŠ LĪDZ ZELTAM 15 GADU GARUMĀ.

Nav iespējams aprakstīt šo laika posmu dažos teikumos. Bija visādi – prieks un bēdas, veiksmes un neveiksmes, sviedri un asaras, puni un zilumi, traumas un asinis, treniņi un treniņi, uzvaras un zaudējumi, sāpīgi zaudējumi un spožas uzvaras – pēdējo gan bijis mazāk.

Pirmo reizi ar volejbola rostiņu Stopiņu pagastā saskāros vēl mācoties pamatskolā. Tas varēja būt apmēram 1968. gadā. Jau toreiz vīri siltajos vasaras vakaros mēdza uzspēlēt bumbu Ulbrokas mežīnā preī pagasta ēkai. Laukums atradās apmēram pašreiz esošā futbola laukuma ziemeļu stūrī. Vīri ņēmās dūšīgi un likās, ka pieprot to lietu.

Aktīvi sportu atbalstīja LLMEZPI direktors Edgars Lāčgalvis un tajā laikā tika izveidots vasaras komplekss, kura uzbūvē vislielāko dalību ņēma Nikolajs Pavlova kungs, Pēteris Pommera kungs, Kazuļa kungs u.c. Tas ir viss, ko atceros...

Tad nāca 80. gadi, un pagasta padomes priekšsēdētājas Kazules kundzes laikā katru vasaru rīkoja grandiozus sporta svētkus, kur sabrauca viss Stopiņu pagasts, ieskaitot Pļavniekus un "Juglas papīrfabriku", kā to toreiz sauca. Bija simtiem cilvēku un desmitiem sporta veidu, kuros katrs izmēģināja savu veiksmi – spēlēja arī volejbolu. Tomēr par centrālo sporta veidu tas kļuva Grosa kunga valdīšanas laikā.

Sporta spēļu čempioni volejbolā PMK 23, vēlāk Rīgas PMK un tad kaut kas saistīts ar Ulbroku. 1983. gadā Ulbrokas puiši pirmo reizi uzvarēja Rīgas PMK un kļuva par sporta spēļu čempioniem. Tad divus gadus pēc kārtas zem sovhoza "Ulbroka" karoga zelts bija mūsu.

1984. gadā toreizējais komandas kapteinis Vitolds Peipiņš savāca puišus un pieteica volejbola komandu ar nosaukumu "Sovhozs Ulbroka" Rīgas rajona meistarsacīkstēm. Komandā startēja Vitolds Peipiņš, Jānis Slišāns, Andris Auziņš, Pēteris Tučs, Jānis Skulte, Oskars Neimanis, Edgars Sarkans u.c.

(Turpinājums sekos)

*Stopiņu pagasta domes vārdā
Sporta komitejas vadītājs E. Sarkans*